
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 33217Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1349
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18253 DEL 05/12/2023

Oggetto: OCDPC n. 675/2020 - Attuazione interventi di cui all’ art. 2, comma 1 lett. b (edificistrategici) ed interventi su edifici scolastici definiti “strategici”- Proseguimento attività lavorativa -Progetto obiettivo anno 2023. Impegno di spesa.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 33217Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:– l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale;– l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;– l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio ricettizioalle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.VISTO il Decreto 21.06.1999 n. 354 del presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale dellestrutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);VISTO il D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;VISTI, altresì, i Regolamenti regionali n. 9 del 07.11.2021, pubblicato sul BURC parte I n. 88 del07.11.2021, n. 3 del 22.04.2022 pubblicato sul BURC n. 56 del 22.04.2022 e n. 4 del 02.05.2022pubblicato sul BURC n. 64 del 02.05.2022;VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 159 del 20 aprile 2022 avente ad oggetto:“Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. Abrogazione regolamentoregionale 07 novembre 2021, n.9”;VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: “Misure pergarantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. Modifica regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3”;VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 recante ad oggetto: "Misureper garantire la funzionalità della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;VISTO il Regolamento n.12 del 14/12/2022 "Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta regionale";VISTA la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva – Anno 2023” e il Regolamento regionale 1/2023;VISTO il D.P.G.R. n. 252 del 30.12.2021, con il quale è stato conferito l’incarico all’ing. ClaudioMoroni di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” della Giunta dellaRegione Calabria;VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 297 del 23.06.2023 recante ad oggetto: "Avvisointerno, riservato ai dirigenti di ruolo, per il conferimento di incarichi di livello non generale presso iDipartimenti della giunta della regione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile2023: DETERMINAZIONI”;VISTO il D.D.G. n. 9747 del 10.07.2023, con il quale è stato conferito all’ing. Francesco Tarsia,l’incarico di dirigenza del Settore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp,Espropri”;VISTO il D.D.G. n. 9785 del 10.07.2023, con il quale è stato rettificato il predetto D.D.G. n. 9747 del10.07.2023 esclusivamente con riferimento alla data di decorrenza dell’incarico;VISTO il Decreto del Dirigente di questo Settore, n. 12880 del 15/12/2021, che individua il dott. SilvioMarsico quale Responsabile dell’Unità Operativa n. 4.3 "Prevenzione del rischio sismico”;VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;VISTA la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;



Cod. Proposta 33217Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTE le Leggi regionali del 23/12/2022: n. 50 avente ad oggetto: “Legge di Stabilità Regionale2023” e n. 51 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023-2025”;VISTA la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118)”;VISTA la D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023– 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;VISTA la DGR n.189 del 28/04/2023 recante “Approvazione piano dei controlli di regolaritàamministrativa successiva” e il Regolamento regionale 1/2023;VISTA la DGR n. 236 del 29/05/2023 recante "Chiusura dei conti relativi all&apos;eserciziofinanziario 2022. Riaccertamento ordinario dei residui attivi, passivi e determinazione delle economiedi spesa (art. 3, comma 4, del D.Lgs 23 giugno 2011 n.118) e ricognizione dei residui attivi e passivinon rientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (titolo ii del d.lgs.118/2011)";VISTA l’OCDPC n. 675 del 18 maggio 2020 che ha disciplinato le risorse non utilizzate o oggetto direvoca di cui alle OCDPC nn. 3907/2010, 4007/2012, 52/2013, 171/2014, 293/2015, 344/2016 e532/2018 di attuazione dell’articolo 11 del decreto legge 28 aprile 2009 n. 39, convertito, conmodificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77;CONSIDERATO– che al fine di rafforzare la gestione delle attività straordinarie, connesse alle Ordinanze delCapo della Protezione Civile, con decreto n. 12771 del 20/10/2022 è stato approvato unprogetto obiettivo denominato “Attuazione interventi di cui all’ art. 2, comma 1 lett. “b”dell’OCDPC n. 675/2020 ed interventi su edifici scolastici definiti strategici;– che per l’articolata e copiosa attività dettata dalle stesse Ordinanze, si è ritenuto necessariodare continuità al percorso avviato con il decreto n. 12771/2022, predisponendone laprosecuzione mediante il progetto denominato “OCDPC n. 675/2020 - Attuazione interventidi cui all’ art. 2, comma 1 lett. “b” (edifici strategici) ed interventi su edifici scolastici definiti“strategici”- Proseguimento attività lavorativa.”;DATO ATTO– che il progetto in questione è da intendersi quale implementazione e prosecuzione, senzasoluzione di continuità, delle attività di cui al decreto n. 12771 del 20/10/2022, conconclusione al 31 dicembre 2023;– che il costo complessivo del progetto è pari ad euro € 67.742,85 e trova copertura sui capitolidi spesa U3202050801, U3202050711 e U3202050707 del bilancio regionale;CONSIDERATO, altresì, che con decreto n. 7619 del 31/05/2023:– previa acquisizione dei pareri richiesti di competenza, è stato approvato il suddetto progetto;– si è dato atto che si sarebbe provveduto con successivo provvedimento ad impegnare lesomme sui capitoli U3202050801, U3202050711 e U3202050707 del bilancio regionale;RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma complessiva di € 67.742,85 sui pertinenticapitoli del bilancio corrente esercizio finanziario, così come segue:– la somma di euro 51.168,00 (competenze), a valere sul capitolo U3202050801, giustaproposta di impegno n. 8145/2023;– la somma euro 12.225,57 (contributi sociali) a valere sul capitolo di spesa U3202050707,giusta proposta di impegno n.8146/2023;– la somma di euro 4.349,28 (Irap) a valere sul capitolo di spesa U3202050711, giustaproposta di impegno n.8147/2023;VISTE le proposte di impegno n. 8145/2023, n. 8146/2023 e n. 8147/2023 generate telematicamentee allegate al presente atto;ATTESTATO CHE ricorrono i presupposti per procedere alla proposta di impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e che, aisensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011 è stata riscontrata la necessaria coperturafinanziaria sui capitoli pertinenti e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’eserciziofinanziario 2023;RISCONTRATA altresì la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno 2023;



Cod. Proposta 33217Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza, riportato in allegato al PIAO 2023/2025, approvato con D.G.R. n. 118 del 31 marzo2023;DATO ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Segretariato Generale prot. n.196397 del 02/05/2023;A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative, su proposta del Responsabile del Procedimentoche - sulla scorta dell’istruttoria effettuata – attesta la regolarità e la correttezza del presente attosotto il profilo istruttorio-procedimentale
DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate:– di impegnare sui pertinenti capitoli del bilancio corrente esercizio finanziario la sommacomplessiva di € 67.742,85 necessaria per far fronte agli oneri derivanti dal Progetto obiettivodenominato “OCDPC n. 675/2020 - Attuazione interventi di cui all’ art. 2, comma 1 lett. “b” (edificistrategici) ed interventi su edifici scolastici definiti “strategici”- Proseguimento attivitàlavorativa.”, approvato con decreto n. 7619 del 31/05/2023, così come segue: la somma di euro 51.168,00 (competenze) a valere sul capitolo U3202050801, giustaproposta di impegno n. 8145/2023; la somma euro 12.225,57 (contributi sociali) a valere sul capitolo di spesa U3202050707,giusta proposta di impegno n. 8146/2023; la somma di euro 4.349,28 (Irap) a valere sul capitolo di spesa U3202050711, giustaproposta di impegno n. 8147/2023;– di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;– di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC e sul sito istituzionaledella Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;– avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSilvio Marsico(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 33217Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1349 del 30/11/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO OCDPC n. 675/2020 - Attuazione interventi di cui all’ art. 2, comma 1 lett. b (edificistrategici) ed interventi su edifici scolastici definiti “strategici”- Proseguimento attivitàlavorativa - Progetto obiettivo anno 2023. Impegno di spesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 05/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
14

5/
20

23

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
O

C
D

P
C

 N
. 6

75
/2

02
0 

- 
P

R
O

G
E

T
T

O
 O

B
IE

T
T

IV
O

 2
02

3 
- 

IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
32

02
05

08
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

LI
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
L 

R
IS

C
H

IO
 S

IS
M

IC
O

 I
N

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I 
Q

U
A

N
T

O
 P

R
E

V
IS

T
O

 D
A

LL
'A

R
T

. 
11

D
E

L 
D

E
C

R
E

T
O

 L
E

G
G

E
 2

8 
A

P
R

IL
E

 2
00

9,
 N

.3
9,

 C
O

N
V

E
R

T
IT

O
, 

C
O

N
 M

O
D

IF
IC

A
Z

IO
N

I,
 D

A
LL

A
 L

E
G

G
E

 2
4 

G
IU

G
N

O
 2

00
9,

 N
. 

77
 -

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
01

U
.1

.0
1

05
.3

7
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
32

17
P

ro
ge

tto
 o

bi
et

tiv
o 

an
no

 2
02

3 
de

no
m

in
at

o:
 O

C
D

P
C

 n
. 6

75
/2

02
0 

- 
A

ttu
az

io
ne

 in
te

rv
en

ti 
di

 c
ui

 a
ll 

ar
t. 

2,
 c

om
m

a 
1 

le
tt.

 b
 (

ed
ifi

ci
 s

tr
at

eg
ic

i) 
ed

 in
te

rv
en

ti 
su

ed
ifi

ci
 s

co
la

st
ic

i d
ef

in
iti

 s
tr

at
eg

ic
i- 

P
ro

se
gu

im
en

to
 a

tti
vi

tà
 la

vo
ra

tiv
a.

Im
p

o
rt

o
:

51
.1

68
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
51

.1
68

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
51

.1
68

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

51
.1

68
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
14

6/
20

23

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
O

C
D

P
C

 N
. 6

75
/2

02
0 

- 
P

R
O

G
E

T
T

O
 O

B
IE

T
T

IV
O

 2
02

3 
- 

IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
32

02
05

07
07

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

LI
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
L 

R
IS

C
H

IO
 S

IS
M

IC
O

 I
N

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I 
Q

U
A

N
T

O
 P

R
E

V
IS

T
O

 D
A

LL
'A

R
T

. 
11

D
E

L 
D

E
C

R
E

T
O

 L
E

G
G

E
 2

8 
A

P
R

IL
E

 2
00

9,
 N

.3
9,

 C
O

N
V

E
R

T
IT

O
, 

C
O

N
 M

O
D

IF
IC

A
Z

IO
N

I,
 D

A
LL

A
 L

E
G

G
E

 2
4 

G
IU

G
N

O
 2

00
9,

 N
. 

77
 -

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
S

O
C

IA
LI

 E
F

F
E

T
T

IV
I 

A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
01

U
.1

.0
1

05
.3

7
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
32

17
P

ro
ge

tto
 o

bi
et

tiv
o 

an
no

 2
02

3 
de

no
m

in
at

o:
 O

C
D

P
C

 n
. 6

75
/2

02
0 

- 
A

ttu
az

io
ne

 in
te

rv
en

ti 
di

 c
ui

 a
ll 

ar
t. 

2,
 c

om
m

a 
1 

le
tt.

 b
 (

ed
ifi

ci
 s

tr
at

eg
ic

i) 
ed

 in
te

rv
en

ti 
su

ed
ifi

ci
 s

co
la

st
ic

i d
ef

in
iti

 s
tr

at
eg

ic
i- 

P
ro

se
gu

im
en

to
 a

tti
vi

tà
 la

vo
ra

tiv
a.

Im
p

o
rt

o
:

12
.2

25
,5

7
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

.2
25

,5
7

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

.2
25

,5
7

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
.2

25
,5

7
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
14

7/
20

23

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

18
00

60
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 In

fr
as

tr
ut

tu
re

 e
 L

av
or

i P
ub

bl
ic

i

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
O

C
D

P
C

 N
. 6

75
/2

02
0 

- 
P

R
O

G
E

T
T

O
 O

B
IE

T
T

IV
O

 2
02

3 
- 

IM
P

E
G

N
O

 D
I S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
32

02
05

07
11

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

LI
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
L 

R
IS

C
H

IO
 S

IS
M

IC
O

 I
N

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I 
Q

U
A

N
T

O
 P

R
E

V
IS

T
O

 D
A

LL
'A

R
T

. 
11

D
E

L 
D

E
C

R
E

T
O

 L
E

G
G

E
 2

8 
A

P
R

IL
E

 2
00

9,
 N

.3
9,

 C
O

N
V

E
R

T
IT

O
, C

O
N

 M
O

D
IF

IC
A

Z
IO

N
I, 

D
A

LL
A

 L
E

G
G

E
 2

4 
G

IU
G

N
O

 2
00

9,
 N

. 7
7-

 IR
A

P

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
01

U
.1

.0
2

05
.3

7
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
32

17
P

ro
ge

tto
 o

bi
et

tiv
o 

an
no

 2
02

3 
de

no
m

in
at

o:
 O

C
D

P
C

 n
. 6

75
/2

02
0 

- 
A

ttu
az

io
ne

 in
te

rv
en

ti 
di

 c
ui

 a
ll 

ar
t. 

2,
 c

om
m

a 
1 

le
tt.

 b
 (

ed
ifi

ci
 s

tr
at

eg
ic

i) 
ed

 in
te

rv
en

ti 
su

ed
ifi

ci
 s

co
la

st
ic

i d
ef

in
iti

 s
tr

at
eg

ic
i- 

P
ro

se
gu

im
en

to
 a

tti
vi

tà
 la

vo
ra

tiv
a.

Im
p

o
rt

o
:

4.
34

9,
28

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
34

9,
28

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

34
9,

28

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
34

9,
28

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3202050801 Competenza

51.168,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 51.168,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8145 2023 07/11/2023 51.168,00

IN DATA

05/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3202050707 Competenza

12.225,57Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 12.225,57

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8146 2023 07/11/2023 12.225,57

IN DATA

05/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U3202050711 Competenza

4.349,28Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 4.349,28

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8147 2023 07/11/2023 4.349,28

IN DATA

05/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


